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□ ouvrages reçus
□ à la rédaction

D e c l è v e , Henri, Heidegger et Kant. U n  
volume relié (16 x  24.5 cm) de 380 pa­
ges. Coll. « Phaenomenologica », Marti- 
nus Nijholï, La Haye, 1970.

E c k h a r t , M., Les Traités. Traduction et 
Introduction de Jeanne Ancelet-Hustache. 
Un volume broché (14 x  20 cm) de 176 
pages. Éditions du Seuil, Paris, 1971.

G ie l e , Maurice, V a n  St e e n b e r g h e n , Fer- 
nand, B a z a n , Bernard, Trois commen­
taires anonymes sur le Traité de F Ame 
d’Aristote. Un volume broché (16.5 X  
25 cm) de 528 pages. Coll. « Philosophes 
Médiévaux », Tome XI, Éditions Nau- 
welaerts, Louvain, 1971.

G ir o u x , Laurent, Durée pure et temporalité. 
Bergson et Heidegger. Un volume broché 
(16 X  24 cm) de 156 pages. Coll. « Re­
cherches » dirigée par les Facultés S.J. 
de Montréal. Éditions Bellarmin, Mont­
réal — Desclée et Cic, Paris, 1971.

G r a n t , Robert M., Le Dieu des premiers 
chrétiens. Traduit de l’anglais par Anne- 
Marie Giroudot. Un volume broché  
(13 x  18 cm) de 160 pages. Éditions 
du Seuil, Paris, 1971.

G r e l o t , Pierre, De la mort à la vie éternel­
le. Un volume broché (13.5 X  21.5 cm) 
de 272 pages. Coll. « Lectio Divina », 
no 67. Les Éditions du Cerf, Paris, 1971.

A l l e g r a , Gabriel M., My conversations 
with Teilhard de Chardin on the Primacy 
of Christ. Translated with an Introduction 
and Notes by Bemardino M. Bonansea. 
Un volume relié (13 X  20.5 cm) de 126 
pages. Franciscan Herald Press, Chicago, 
1970.

A l o n s o -S c h o e k e l , L., La parole inspirée. 
L’Écriture sainte à la lumière du langage 
et de la littérature. Traduit de l’espagnol 
par Hélène de Blignières et Paul Hardy. 
Un volume broché (13.5 X  21.5 cm) de 
408 pages. Coll. « Lectio Divina », no 64. 
Les Éditions du Cerf, Paris, 1971.

B a r b o t in , Edmond, Humanité de Dieu. 
Approche anthropologique du mystère 
chrétien. Un volume broché (14 x  22.5 
cm) de 350 pages. Coll. « Théologie », 
no 78. Éditions Aubier, Paris, 1970.

B a r b o t in , Edmond, Humanité de l’homme. 
Étude de philosophie concrète. Un vo­
lume broché (14 X  22.5 cm) de 322 pa­
ges. Coll. « Théologie », no 77. Éditions 
Aubier, Paris, 1970.

B l a n c h e , Robert, La Logique et son histoire, 
d’Aristote à Russell. Un volume relié 
(17 X  23 cm) de 368 pages. Coll. « U. » 
Armand Colin, Paris, 1971.

C h o u r a q u i, André, El pensamiento judio. 
Un volume broché (10.5 X  17.5 cm) de 
160 pages. Coll. « Nuevos Esquemas », 
Éditorial Columba, Buenos Aires, 1970.
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N a u d , Julien, Structure et sens du symbole. 
L’imaginaire chez Gaston Bachelard. Un 
volume broché (16 x  24 cm) de 234 pa­
ges. Coll. « Recherches » dirigée par les 
Facultés S.J. de Montréal. Éditions Bel- 
larmin, Montréal — Desclée & Cie, Paris,
1971.

R e il l y , John P., Cajetan’s Notion of Exist­
ence. Un volume broché (14 x  21 cm) 
de 132 pages. Mouton & Cie Publishers, 
The Hague — Paris, 1971.

R o c h e , Eugène, S.J., En quête de Dieu. Un 
volume broché (13 X  19 cm) de 134 pa­
ges. Éditions P. Lethielleux, Paris, 1971.

R o g e r , F., Prieur de Taizé, Ta fête soit sans 
fin. Un volume broché (11.5 X  15.5 cm) 
de 176 pages. Les Presses de Taizé, 1971.

S a g n e , Jean-Claude, Péché, culpabilité, pé­
nitence. Un volume broché (13.5 X  16 
cm) de 160 pages. Coll. « Avenirs », 
no 15, Les Éditions du Cerf, Paris, 1971.

S im o n , Yves R., Work, Society, and Culture. 
Edited by Vukan Kuic. Un volume relié 
(14.5 X  21.5 cm) de 234 pages. Fordham 
University Press, New York, 1971.

Annales de l’Institut de Philosophie, 1970. 
Morale et enseignement. Un volume bro­
ché (16 x  24 cm) de 216 pages. Éditions 
de l’Institut de Sociologie, Université li­
bre de Bruxelles, 1970.

Publications théologiques postconciliaires en 
Pologne. Ouvrage collectif. Un volume 
broché (17 X 24 cm) de 526 pages. Aca­
démie de Théologie Catholique, Varsovie, 
1970.

Sacerdoce et Célibat. Études historiques et 
théologiques. Un volume broché (16 X
24 cm) de 752 pages. Éditions J. Duculot, 
S.A., Gembloux — Éditions Peeters, Lou- 
vain, 1971.

H o b b e s , Thomas, Léviathan. Traité de la 
matière, de la forme et du pouvoir de la 
république ecclésiastique et civile. Intro­
duction, traduction et notes de, François 
Tricaud. Un volume broché (16 x  24 cm) 
de 822 pages. Coll. « Philosophie poli­
tique ». Éditions Sirey, Paris, 1971.

L a m b e r t in o , Antonio, Il rigorismo etico 
in Kant. Un volume broché (17 X  25 cm) 
de 378 pages. Casa Editrice Maccari, 
Parma, 1970.

M a la v e z , L., Histoire du salut et philoso­
phie — Barth, Bultmann, Cullmann. Un 
volume broché (13.5 X  21.5 cm) de 216 
pages. Coll. « Cogitatio Dei », no 56. 
Les Éditions du Cerf, Paris, 1971.

M a r g io t ta , Umberto, La Genesi della Lo­
gica trascendentale in Kant -  I (1747- 
1769). Un volume broché (15 x  22 cm) 
de 313 pages. Adriatica Editrice, Bari, 
1970.

M a t u r a , Thaddée, La vie religieuse au tour­
nant. Un volume broché (13.5 X  19.5 cm) 
de 156 pages. Coll. « Problèmes de vie 
religieuse », no 33. Les Éditions du Cerf, 
Paris, 1971.

M u n d a d a n , A. Mathias, Sixteenth Century 
Traditions of St. Thomas Christians. Un 
volume relié (14 x  21 cm) de 190 pages. 
Dharmaram College, Bangalore, India, 
1970.

M e r c e d e s  B erg ad a , Maria, Contribucion 
Bibliografica para el estudio de Gregorio 
de Nyssa. Un volume broché (15.5 x  23 
cm) de 64 pages. Centro de Estudios de 
Filosofia Medieval — Serie C, no 1. Ins- 
tituto de Filosofia, Facultad de Filosofia 
y Letras, Universidad de Buenos Aires,
1970.
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